Дело №2-1271/7/2022

   УИД 16ms0063-01-2022-001511-48
                                                              РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

         резолютивная часть

       15 апреля 2022 года                                                 г.Набережные Челны  РТ

       Мировой судья судебного участка №7 по судебному району города Набережные Челны РТ Нигматуллин P.M.,

при секретаре Климашевской И.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гутникова П.В. к Общества с ограниченной ответственностью «Автопомощник» о взыскании денежных средств, за навязанные услуги,

        руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

             Исковые требования Гутникова П.В. удовлетворить частично.

         Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Автопомощник» в пользу Гутникова П.В. уплаченную сумму по договору в размере 74857 (семьдесят четыре восемьсот пятьдесят семь) рублей 21 копейку, компенсацию морального вреда 1000 (одну тысячу) рублей 00 копеек, штраф в размере 19 000 (девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, представительские расходы в сумме 5000 (пять тысяч) руб.00 коп.

       Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» в бюджет муниципального образования города Набережные Челны государственную пошлину в сумме 2745 (две тысяча семьсот сорок пять) рублей 72 копейки.

        В остальной части отказать.

         Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

           Решение может быть обжаловано в порядке апелляции в Набережночелнинский городской суд РТ через мирового судью в течение 1 (одного) месяца.
   Мировой судья                  подпись

          Р.М. Нигматуллин